Az mi azért az erdélyi dolgokat illeti, azokat az tracta-
tusból kiszedettük, melyek az megjegyzett articulusokban ígíről 
ígíre írván eképpen vadnak: 

P r í m o. Yt ipsa Transsylvania Hungáriáé regno incor-
porata maneat. 

S e c u n d o. Yt Boczkay in recognitionem superiorita-
tis quotannis munera quaedam sacrae maiestati caesareae re-
giaeque et eiusdem successoribus, legitimis regibus Hungáriáé, 
per certum hominem offerat. 

T e r t i o. Vt nuncios semper ad dietas, quando eae ce-
lebrabuntur, mittat. 

Q u a r t o . Yt ipso ex humanis decedente, Transylvania 
cum partibus ad Hungáriám spectantibus et ipsi assignandis 
rursum cum omnibus proventibus et pertinentibus integre et 
sine omni tergiversatione et impedimento ad regnum et regem 
devolvatur. Et liberum sit regi pro suo arbitrio de ijsdem di-
sponere. 

Q u i n t o. Ut in liunc finem et casum B o c z k a y , similiter 
eius consanguinei et affines, scripto sigillato et subscripto re-
nuncient, se nihil juris in perpetuum ratione huius concessio-
nis vel ad principatum, vel ad Transyluaniam vel ad supra-
dictas Hungáriáé partes illi concedendas, sub quovis praetextu, 
ullo unquam tempore praetendere velle. 

S e x t o . Quod una etiam status et ordines Transylvaniae 
et partium regni Hungáriáé Boczkayo tradendarum. item 
etiam arci um et fortaliciorum ibidem capitanei et castellani, 
sese in dieta publica primitus in Transylvania celebranda, 
ante omnes alios tractatus, in praesentia suae maiestatis cae-
sareae regiaeque commissariorum obligent, et juramento ob-
stringant, quod decedente et in semine masculino deficiente 
Boczkayo, nemini alij quam legitimo Hungáriáé regi et regno 
et qui a rege ipsis praeficietur, fidelitatem et obedientiam sint 
praestituri. 

S e p t i m o. Quod Boczkay promittat, publico etiam 
Transylvanorum decreto confirmet, quod si malefactores, offi-
ciales et factores sacrae caesareae regiaeque maiestatis vel ali-
quorum regnicolarum damna vel maleficia perpetrantes, in 
Transylvaniam transfugerint: Extunc tales tam ad requisitio-
nem sacrae maiestatis caesareae regiaeque, quam quorumuis 
regnicolarum querelas, ibidem juri sistantur, et tam de iniurijs 
quam damnis iuxta decreta regni Hungáriáé puniantur. Iti-
dem etiam s. caesarea regiaque maiestas faciet. 

N o n o . Quod in cusione monetarum, in recognitionem 
superioritatis, sicut ab alijs principibus fieri consvevit, ex una 
parte s. maiestatis caesareae regiaeque nomen et insignia ex-
primantur. 

D u o d e c i m o . Vt provincia Transylvanica ubique lo-
corum ita firmetur, ne per earn regno Hungáriáé aliquod pe-
riculum imminere possit. 

D e c i m o q u i n t o . Yt sine praescitu et assensu s. cae-
sareae regiaeque maiestatis, suae serenitatis et regni, vel pub-
lice vel priuatim niliil cum Turca tractet, concludat, aut se in 
homagio vel deditione eidem aut alijs hostibus s. maiestatis 
caesareae regiaeque obstringat. Sicut etiam si quid ratione 
pacis Turcicae cum s. maiestate caesarea regiaque et sua se-
renitate ineunda tractaverit, id omne s. maiestati caesareae 
regiaeque aut eius serenitati tempestive referat. Atque omnino 
curet, ut ad minus ante finem mensis Martij aut Aprillis de-
clarationem ipsius Turcae obtineat, quo aliquid de pace cum eo 
concludenda certi haberi possit, prout similiter etiam s. ma-
iestas caesarea regiaque de Turcica pace cum Boczkay con-
feret. 

In fine etiam tractatus ista adiecta sunt: 
Et si cum Turca pax honesta concludi non posset, et 

ipsi Turcae conditionibus inhaererent: Extunc coniunctis viri-
bus cum milite s. caesareae regiaeque maiestatis contra eum, 
ut communem christiani nominis et patriae hostem, secundum 
decreta et constitutiones regni pari alacritate et promptitudine 
absque ulla tergiversatione ad contestandam eorum fidelita-
tem procedent. Quod si vero secus fieret, extunc omnes illi 
contrarium facientes eo ipso notam perpetuae infidelitatis in-
currant. 

Nec praetereundum, quod in toto tractatu pro Transyl-
vanis et persona nostra nulla prorsus assecurationis et affida-
tionis, (quae caput esset rei), mentio fit, quibus certificarent, 
admissis his articulis et conclusionibus, foederis et pacis con-
ditiones ex partibus s. caesareae regiaeque maiestatis et suae 
serenitatis inviolabiliter observandas fore.1) 

Melyeket jól megruminálván és bánván vetvén, partim 
in privatis consilijs, partim in publicis, meggondolván, mind 
ennyi üdőtől fogván való veszedelmeteknek okai micsodák 

') Az Orsz. Art. Barcsay-fóle példányában megvan eme pontok 
egykorú magj 'ar fordítása. 

voltanak, az megmaradásnak utát penig liol találhatja fel ke-
gyelmetek. 

I. Legelső lcévánságunk ez kegyelmetektől, hogy ezekre 
bátorságoson és finaliter resolválván magát kegyelmetek, mit 
deliberáljon felölök, az hozzánk ide magyarországi gyűlésünk-
ben kiküldendő atyátokfiai által minden bizonyos resolutiót és 
választ izenjen kegyelmetek, és az mire ezekben reá nem akar 
engedni, kegyelmetek categorice resolválja magát felőle, hogy 
az itt kün való végezésünk is egyáltaljában való utón visel-
tessék. 

I I . Másodszor, hogy az üdőnek mostani kételenséges álla-
patját, magatok megmaradását, kiváltképpen hogyha ugyan 
hadakozással kell magunkat oltalmaznunk, meggondolván, 
mennyivel liasznosb, jobb és nyugolmasb legyen hazáján kivül 
embernek hadakozni, arra idején korán legyen gondviselése az 
nemes országnak, hogy az magyarországi liiveink között az ő 
segitségek és hadok is idejénkorán jelen legyen, és a hol az 
szükség kévánja szolgáljon is. Tudom penig az országnak rom-
lott állapatját, erejek felett semmi rendet is nem erőltetünk, 
hanem olyképpen csak, hogy mind az otthon való s mind az 
végekben való vigyázásra reá érkezhessenek, valahova kíván-
tatik, azokon kivül is, az kiket ide kijőni rendelünk.